
EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2024

CONTRATO Nº 144 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024
PROCESSO INTERNO SEI Nº 24.004196-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS – TCE/TO, CNPJ nº
25.053.133/0001-57
CONTRATADA: SEGURO SURA S.A., CNPJ nº 33.065.699/0001-27
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada na cobertura de
seguro de veículos, para assegurar parte da frota oficial do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses contados a partir da emissão da apólice dos
respectivos veículos, podendo ser prorrogado por sucessivos períodos, nos termos dos artigos 106 e 107 da
Lei nº 14.133/2021.
GESTOR: Gleicy Oliveira de Aquino, matrícula 27.040-9
FISCAL ADMINISTRATIVO: Luzia Pereira dos Santos, matrícula nº 23.862-7
FISCAL TÉCNICO: Hélio Ferreira Guimarães, matrícula nº 23.821-0
VALOR: R$ 48.651,51 (quarenta e oito mil seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora 047500, Programa de Trabalho 2024/2025-
01.032.1171.3064, Elemento de Despesa 33.90.39, Fonte 0500, Subitem 69.
BASE LEGAL: Portaria de Dispensa de Licitação nº 69/2024, Resolução Administrativa nº 7/2023, Lei nº
14.133/2021 e alterações posteriores.
DATA DA ASSINATURA: 18/12/2024.

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA PEREIRA DA SILVA, COORDENADORA,
em 18/12/2024, às 17:42:57, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de 15 de
outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tce.to.gov.br/sei/processos/verifica.php informando o código verificador 0799600 e o código
CRC 79699C7B.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2024

CONTRATO Nº 145 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024
PROCESSO INTERNO SEI Nº 24.004196-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS – TCE/TO, CNPJ nº
25.053.133/0001-57
CONTRATADA: SEGURO SURA S.A., CNPJ nº 33.065.699/0001-27
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada na cobertura de
seguro de veículos, para assegurar parte da frota oficial do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses contados a partir de 10/01/2025, podendo ser
prorrogado por sucessivos períodos, nos termos dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.
GESTOR: Gleicy Oliveira de Aquino, matrícula 27.040-9
FISCAL ADMINISTRATIVO: Luzia Pereira dos Santos, matrícula nº 23.862-7
FISCAL TÉCNICO: Hélio Ferreira Guimarães, matrícula nº 23.821-0
VALOR: R$ 5.911,89 (cinco mil novecentos e onze reais e oitenta e nove centavos).

19/12/2024, 09:04 Boletim Oficial Público

https://app.tce.to.gov.br/boletim/publico/app/index.php#header 1/2



DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora 047500, Programa de Trabalho 2025-
01.032.1171.3064, Elemento de Despesa 33.90.39, Fonte 0500, Subitem 69.
BASE LEGAL: Portaria de Dispensa de Licitação nº 69/2024, Resolução Administrativa nº 7/2023, Lei nº
14.133/2021 e alterações posteriores.
DATA DA ASSINATURA: 18/12/2024.

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA PEREIRA DA SILVA, COORDENADORA,
em 18/12/2024, às 17:44:22, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de 15 de
outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tce.to.gov.br/sei/processos/verifica.php informando o código verificador 0799613 e o código
CRC 20F5F5B9.

19/12/2024, 09:04 Boletim Oficial Público

https://app.tce.to.gov.br/boletim/publico/app/index.php#header 2/2


